
Z A P I S N I K 
sa 1. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća općine Rugvica 

održane 27.03.2015. godine sa početkom u 8,00 sati 
u prostoriji općine u Rugvici, Trg Josipa Predavca 1. 

 
Nazočni: g. Milan Dropuljić,  g. Mladen Čvorig,  g. Siniša Kušeković, g. Šimo Bilić, g. Stipo 
Rašić, gđa. Đurđa Artić, g. Branko Mihalj, g. Daniel Ivanović, g. Marijan Matijević, g. 
Cvjetko Štaba, g. Vladimir Prašnjak, g. Ivica Kuzmec, g. Ivica Hajtek, g. Darko Hrdan, g. 
Anto Tokić. 
Ostali nazočni: gđa. Dubravka Martić, voditeljica službe za društvene djelatnosti u Uredu 

državne uprave u Zagrebačkoj županiji, ovlaštena po Ministarstvu uprave i 
 predstojniku Ureda državne uprave u Zagrebačkoj županiji za vođenje 

sjednice do izbora predsjednika Općinskog vijeća, 
    g. Mato Čičak, općinski načelnik,  
    g. Nenad Jakšić, zamjenik općinskog načelnika, 
    g. Ivica Radanović, pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela, 
    g. Nenad Haleuš Mali, ravnatelj Pučkog otvorenog učilišta Dugo Selo, 
    g. Borivoj Zimonja, Radio Martin. 
Zapisničar: Mira Grebenar. 
 
 

 gđa. Dubravka Martić pozdravlja sve članove Općinskog vijeća koji su izabrani na 
izborima 08.03.2015. godine, čestita im na izboru te otvara prvu konstituirajuću sjednicu 
Općinskog vijeća. 

 Nakon toga intonira se himna „Lijepa naša domovina“, te se nakon himne minutom 
šutnje odaje počast svim poginulim hrvatskim braniteljima i civilnim žrtvama rata. 

 Pozdravlja općinskog načelnika, zamjenika općinskog načelnika, pročelnika, te 
predstavnike medija. Predstavlja se nazočnima, kaže da je ona povjerenica Vlade RH do 
konstituiranja općinskog vijeća, inače je voditeljica službe za društvene djelatnosti u Uredu 
državne uprave u Zagrebačkoj županiji, te je temeljem članka 87. stavka 1. Zakona o lokalnim 
izborima i točke 3. Odluke ministra uprave, predstojnik Ureda državne uprave u Zagrebačkoj 
županiji Joško Bule nju ovlastio da vodi ovu sjednicu do izbora predsjednika Općinskog 
vijeća odnosno prvog člana sa kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova. Moli 
pročelnika g. Ivicu Radanovića da prije pristupanja konstituiranju Općinskog vijeća utvrdi 
koliko je vijećnika nazočno, odnosno da li postoji kvorum. 

g. Ivica Radanović proziva izabrane vijećnike, kaže da je od 15 izabranih vijećnika 
nazočno njih 14. Izočan je Ivan Remenar za kojeg je predana zamjena.  

gđa. Dubravka Martić utvrđuje da postoji kvorum, dakle ispunjeni su uvjeti za 
pristupanje konstituiranju Općinskog vijeća, te predlaže slijedeći 
 
 

D N E V N I    R E D 
 1. Izbor Mandatnog povjerenstva, 

 2. Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata, 
 - utvrđivanje člana predstavničkog tijela koje će predsjedavati sjednicom do izbora 
predsjednika, 
 -  svečana prisega članova predstavničkog tijela, 
 3. Izbor Odbora za izbor i imenovanja, 
 4. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća. 



Napominje da se ovaj dnevni red ne može niti mijenjati niti dopunjavati, on je u 
funkciji konstituiranja u najužem smislu Općinskog vijeća i sadrži samo one točke koje su 
bitne za izbor predsjednika Općinskog vijeća, te je izborom predsjednika vijeća Općinsko 
vijeće konstituirano. Još navodi da se o ovom dnevnom redu ne glasa. Nakon izbora 
predsjednika moguće je nastaviti sjednicu po dopunjenom dnevnom redu prema Statutu i 
Poslovniku. 

 
Ad. 1. 

 Prije prelaska na izbor Mandatnog povjerenstva gđa. Dubravka Martić kaže da je 
člankom 38. Statuta općine Rugvica propisano da se Poslovnikom Općinskog vijeća detaljnije 
uređuje način konstituiranja, sazivanja, rad i tijek sjednice, ostvarivanje prava, obveza i 
odgovornosti vijećnika, ostvarivanje prava i dužnosti predsjednika Općinskog vijeća, 
djelokrug, sastav i način rada radnih tijela, način i postupak donošenja akata u Općinskom 
vijeću, postupak izbora i razrješenja, sudjelovanje građana na sjednicama te druga pitanja od 
značaja za rad Općinskog vijeća. Sukladno člancima 14. i 15. Poslovnika općine Rugvica 
radna tijela Općinskog vijeća  su Odbor za izbor i imenovanja, Odbor za Statut i Poslovnik i 
Mandatno povjerenstvo. Predsjednik Mandatnog povjerenstva bira se u pravilu između 
vijećnika, a za članove se mogu birati i osobe koje nisu članovi Općinskog vijeća na prijedlog 
Odbora za izbor i imenovanja. Mandatno povjerenstvo sukladno članku 15. čine predsjednik i 
dva člana. O prijedlogu kandidata za predsjednika i članove mandatnog povjerenstva glasuje 
se u cjelini. Pita da li postoji prijedlog za imenovanje mandatnog povjerenstva. 

 g. Branko Mihalj ispred kluba vijećnika HDZ-a u Mandatno povjerenstvo predlaže 
Mihalj Branka za predsjednika, te Rašić Stipu i Hrdan Darka za članove.  

g. Siniša Kušeković upoznaje nazočne da je klub vijećnika HSS-a i SDP-a predvidio 
po jednog člana u odbore koji se na ovoj sjednici imenuju. Ovdje to nije slučaj, pa će vijećnici 
HSS-a i SDP- biti suzdržani ili protiv. Kaže da nemaju cjeloviti prijedlog za kompletan sastav 
pojedinog radnog tijela, nego samo za članove koji trebaju dolaziti iz redova opozicije. 

g. Ivica Radanović kaže da se može glasati za postojeći prijedlog. 
gđa. Dubravka Martić daje na glasovanje prijedlog Mihalj Branka, te se nakon 

glasovanja sa 8 glasova „za“, 6 „suzdržanih“ i 1 „protiv“ donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
 Imenuje se Mandatno povjerenstvo Općinskog vijeća općine Rugvica u sastavu: 

 1. Branko MIHALJ, predsjednik, 
 2. Stipo RAŠIĆ, član, 
 3. Darko HRDAN, član. 

 Nakon imenovanja Mandatno povjerenstvo se povlači radi podnošenja izvješća, daje 
im se stanka od 10 minuta. 

 
Ad. 2. 

 gđa. Dubravka Martić poziva predsjednika Mandatnog povjerenstva Mihalj Branka da 
podnese izvješće o provedenim izborima i izabranim članovima Općinskog vijeća. 

g. Branko Mihalj, predsjednik povjerenstva daje podatke o provedenim izborima za 
Općinsko vijeće i općinskog načelnika. Izvješće se nalazi u privitku ovog zapisnika. 
Mandatna komisija zaprimila je obavijest koalicije HSS-a i SDP-a da Mladen Čvorig 
zamjenjuje Ivana Remenara koji je svoj mandat stavio u mirovanje, kao i obavijest koalicije 
HDZ, HSLS i HSP dr. Ante Starčević da Šimo Bilić zamjenjuje Matu Čička koji je preuzeo 
dužnost općinskog načelnika. Mandatna komisija konstatira da su za članove Općinskog 
vijeća općine Rugvica izabrani: 

 

 2



 1. Milan Dropuljić, 
 2. Šimo Bilić 

3. Cvjetko Štaba, 
4. Branko Mihalj, 
5. Marijan Matijević 
6. Daniel Ivanović, 
7. Stipo Rašić, 
8. Mladen Čvorig, 
9. Siniša Kušeković, 
10. Đurđa Artić, 
11. Ivica Kuzmec, 
12. Anto Tokić, 
13. Ivica Hajtek, 

 14. Darko Hrdan, 
 15. Vladimir Prašnjak. 
 

gđa. Dubravka Martić konstatira da su vijećnici, sukladno članku 42. Statuta, upoznati 
sa izvješćem Mandatnog povjerenstva o provedenim izborima i izabranim članovima 
Općinskog vijeća, odnosno o verificiranim mandatima, te je time utvrđen sastav vijeća koji će 
u narednom razdoblju predstavljati općinu. Čestita vijećnicima, te im želi uspjeh u radu.  

Prelazi na podtočku dnevnog reda a to je utvrđivanje člana predstavničkog tijela koje 
će predsjedati sjednicom do izbora predsjednika. 

g. Branko Mihalj upoznaje da je na izborima najviše glasova dobila kandidacijska lista 
HDZ, HSLS i HSP AS, a prvi na listi bio je Milan Dropuljić koji će predsjedati sjednicom do 
izbora predsjednika Općinskog vijeća. 

Poziva g. Milana Dropuljića da nastavi voditi sjednicu. 
 g. Milan Dropuljić sve pozdravlja, čestita vijećnicima na izboru, te kaže da po 

Poslovniku vijećnici trebaju dati prisegu. Čita tekst svečane prisege. 
 Svaki član Općinskog vijeća pojedinačno izjavljuje ”Prisežem” i potpisuje tekst 

prisege. 
 

Ad. 3. 
 g. Branko Mihalj ispred kluba vijećnika HDZ-a predlaže da se u Odbor za izbor i 

imenovanja imenuju Branko Mihalj za predsjednika, te Marijan Matijević i Daniel Ivanović 
za članove. 

g. Siniša Kušeković smatra da nema demokratske procedure, izražava nezadovoljstvo i 
prigovor, te ispred kluba vijećnika HSS-a i SDP-a predlaže da se u Odbor za izbor i 
imenovanja imenuju Marijan Matijević, Daniel Ivanović i Anto Tokić. 

g. Milan Dropuljić daje na glasovanje prijedlog Mihalj Branka, te se nakon glasovanja 
sa 8 glasova „za“, 6 glasova „protiv“ i 1 „suzdržanim“ glasom donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 Imenuje se Odbor za izbor i imenovanja u sastavu: 

 1. Branko MIHALJ, predsjednik, 
 2. Marijan MATIJEVIĆ, član, 
 3. Daniel IVANOVIĆ, član. 
  

Ad. 4.  
g. Branko Mihalj ispred kluba vijećnika HDZ-a predlaže da se za predsjednicu 

Općinskog vijeća imenuje Đurđa Artić. 

 3



g. Siniša Kušeković u ime kluba vijećnika HSS-a i SDP-a predlaže da se za 
predsjednika Općinskog vijeća imenuje Ivica Hajtek. 

g. Milan Dropuljić daje na glasovanje prijedlog da se za predsjednicu Općinskog 
vijeća imenuje Đurđa Artić. „Za“ prijedlog glasalo je 8 vijećnika. 

Nakon toga daje na glasovanje prijedlog da se za predsjednika imenuje Ivica Hajtek. 
„Za“ prijedlog je glasalo 7 vijećnika. 

Nakon ovih glasovanja g. Milan Dropuljić konstatira da je prijedlog da se za 
predsjednicu vijeća imenuje Đurđa Artić dobio više glasova, pa se donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

 Za predsjednicu Općinskog vijeća bira se Đurđa ARTIĆ. 
 

 gđa. Dubravka Martić kaže da je izborom predsjednika vijeća konstituirano vijeće, te 
vijećnicima želi puno uspjeha u radu, da budu konstruktivni i parlamentarni i da se uspiju 
dogovoriti o bitnim stvarima. Navodi da vijeće može nastaviti sjednicu s dopunjenim 
dnevnim redom prema Statutu i Poslovniku. 

 gđa. Đurđa Artić kaže da joj je čast i zadovoljstvo što je izabrana za predsjednicu 
Općinskog vijeća i da će rado prihvatiti svaku kritiku, prijedlog i savjet. Smatra da je zadatak 
Općinskog vijeća da radi za dobrobit cijele općine, te da se iz tog razloga nastavi suradnja u 
interesu cijele općine. 
 Moli prijedlog za imenovanje prvog potpredsjednika vijeća. 

g. Branko Mihalj ispred kluba vijećnika HDZ-a predlaže da se za jednog 
potpredsjednika općinskog vijeća imenuje Milan  Dropuljić. 

g. Branko Mihalj također daje prijedlog da se za drugog potpredsjednika imenuje 
Cvjetko Štaba. 

g. Siniša Kušeković ispred kluba vijećnika HSS-a i SDP-a predlaže da se za jednog 
potpredsjednika Općinskog vijeća imenuje Ivica Kuzmec. 

gđa. Dubravka Martić navodi da je člankom 9. Poslovnika predviđeno da se 
uobičajeno jedan potpredsjednik bira iz predstavničke većine, a drugi iz redova predstavničke 
manjine, na njihov prijedlog. 

 gđa. Đurđa Artić daje na glasovanje prijedlog da se za jednog potpredsjednika 
Općinskog vijeća imenuje Milan Dropuljić. „Za“ prijedlog glasovalo je 8 vijećnika. 

 gđa. Đurđa Artić daje na glasovanje prijedlog da se za drugog potpredsjednika 
imenuje Cvjetko Štaba. „Za“ prijedlog glasovalo je 8 vijećnika. 

 gđa. Đurđa Artić daje na glasovanje prijedlog da se za jednog potpredsjednika 
Općinskog vijeća imenuje Ivica Kuzmec. „Za“ prijedlog glasovalo je 7 vijećnika. 

 Nakon ovih glasovanja donosi se  
 

Z A K L J U Č A K 
Za prvog potpredsjednika Općinskog vijeća bira se Milan DROPULJIĆ. 
Za drugog potpredsjednika Općinskog vijeća bira se Cvjetko ŠTABA. 
 
gđa. Đurđa Artić predlaže nadopunu dnevnog reda točkama: 
 
Ad. 5. Imenovanje Odbora za prostorno planiranje i projektiranje, 
Ad. 6. Imenovanje Odbora za financije i proračun. 
 
g. Siniša Kušeković kaže da nakon ovakve demokratske procedure koju je većina u 

Općinskom vijeću provela, smatra da Poslovnik Općinskog vijeća općine Rugvica ne dopušta 

 4



izmjenu dnevnog reda nakon što je dnevni red utvrđen, te će  klub vijećnika HSS i SDP 
napustiti sjednicu jer daljnji rad sjednice nije u skladu sa Poslovnikom. 

gđa. Đurđa Artić kaže da se po Poslovniku nakon iscrpljenog dnevnog reda dopušta 
dopuna dnevnog reda, to je provjereno. 

g. Milan Dropuljić moli vijećnika Sinišu Kušekovića da prestane držati lekcije o 
demokraciji, ako će se o demokraciji onda su izbori najbolji oblik gdje se pokazuje nešto 
demokratski, a svi su od svojih birača dobili mandat da tu rade i tu više nije bitno da li će se 
zadovoljiti nečija taština, nego je bitno da se radi u skladu sa zakonom. A što se tiče 
demokracije smatra da je HSS, da je htio surađivati, tražio bi sastanak prije dva dana, a ne da 
su danas na sjednicu došli nakon isteka vremena. Kaže, ako će se ovako raditi u naredne dvije 
godine, najbolje da se odmah raspišu novi izbori. 

gđa. Đurđa Artić moli da se tenzije svedu na najmanji nivo, a pogotovo danas, da se 
odradi ova sjednica, a na idućoj sjednici će se razgovarati o tim stvarima. 

Nakon toga daje na glasovanje dopunu dnevnog reda, te se sa 8 glasova „za“ i 7 
„suzdržanih“ glasova prihvaća nadopuna dnevnog reda.  

 
g. Mato Čičak napominje da ova dva odbora treba imenovati samo da se pokrene 

procedura i da se nastavi s radom u općini. Na idućoj sjednici mora se donijeti proračun da bi 
općina mogla dalje funkcionirati, a također imamo i neke izmjene vezane uz IKEU i RALU 
pa upozorava vijećnike da su glasali protiv nečeg što je za dobrobit općine. 

U diskusiji se nakon toga utvrđuje da nisu glasali protiv, nego su bili suzdržani. 
 

Ad. 5. 
g. Branko Mihalj u ime kluba vijećnika HDZ-a predlaže da se u Odbor za prostorno 

planiranje i projektiranje imenuju Marijan Matijević za predsjednika, te Šimo Bilić, Miroslav 
Alilović, Damir Doroda, Emil Špirić, Daniel Ivanović i Stipo Rašić za članove. 

gđa. Đurđa Artić daje prijedlog na glasovanje, te se nakon glasovanja sa 8 glasova 
„za“ i 7 „suzdržanih“ glasova donosi 

 
Z A K L J U Č A K 

U Odbor za prostorno planiranje i projektiranje imenuju se:  
Marijan MATIJEVIĆ za predsjednika, 
Šimo BILIĆ za člana, 
Miroslav ALILOVIĆ za člana, 
Damir DORODA za člana, 
Emil ŠPIRIĆ za člana, 
Daniel IVANOVIĆ za člana, 
Stipo RAŠIĆ za člana. 
 
g. Siniša Kušeković smatra da ni jednim činom do sada nije pokazana želja da se 

krene s radom kao što je malo prije govoreno na sjednici, cijeni članove koji su predloženi u 
ovaj odbor, no i dalje smatra da ovo nema veze s demokracijom. 

 
Ad. 6. 

g. Branko Mihalj u ime kluba vijećnika HDZ-a predlaže da se u Odbor za financije i 
proračun imenuju Milan Dropuljić za predsjednika, te Mario Dedić, Tomislav Jambrišak, 
Đurđa Artić i Stipo Rašić za članove. 

gđa. Đurđa Artić daje prijedlog na glasovanje, te se nakon glasovanja sa 8 glasova 
„za“, 6 glasova „protiv“ i 1 „suzdržanim“ glasom donosi 

 

 5



 6

Z A K L J U Č A K 
U Odbor za financije i proračun imenuju se: 
Milan DROPULJIĆ za predsjednika, 
Mario DEDIĆ za člana, 
Tomislav JAMBRIŠAK za člana, 
Đurđa ARTIĆ za člana, 
Stipo RAŠIĆ za člana. 
 
Nitko se više nije javio za diskusiju, pa je predsjednica Općinskog vijeća zaključila 

sjednicu  u 8,50 sati. 
 

 
KLASA: 021-05/15-01/1 
URBROJ: 238/26-15-2 
 
Zapisničar:              PREDSJEDNICA  
                OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
Mira Grebenar                     Đurđa Artić 


	D N E V N I    R E D

